All credit belongs to the Anons of The Board and Q.

संपूर्ण श्रेय क्यू और मंडल के अप्राप्य पहचान के सदस्यों को जाता है।

Q: The Basics

क्यू: मूल बातें

An Introduction to Q and the Great Awakening क्यू और महान जागृति का परिचय

By Anons

अप्राप्य पहचान के कई सदस्यों द्वारा

- I. INTRODUCTION
 - 1. परिचय

Have you seen "Q"?

क्या आपने "क्यू" को देखा है?

Qanon, or Q, the eponymous and anonymous poster who has gained a considerable amount of attention over the past several weeks, is now being discussed by both Mainstream Media (MSM) and mainstream America alike. While the MSM had previously published a negligible number of stories about Q, a notable increase in the obviously coordinated number of articles has occurred since President Trump's rally in Tampa Bay on July 31st, 2018, where sightings of "Q" t-shirts and hand-made posters were not only ubiquitous but their presence was even acknowledged by the President himself, gesturing on live TV. The time has now come for an informative introduction intended to educate those who are unaware of, interested in, or just beginning to follow Q, and to refute the misinformation, disinformation, and fake news being propagated by the liberal MSM, and even by several purportedly conservative (and supposedly Trump-supporting) media voices on the subject. And who better to describe and explain the Q phenomenon than the "anons" themselves, the anonymous posters who follow and converse with Q?

क्यूएनॉन या क्यू, नामांकित और अज्ञात खुफिया सूचना प्रदाता जिन्होंने पिछले कुछ हफ्तों में काफी ध्यान आकर्षित किया है, अब मुख्यधारा पत्रकारिता माध्यम (मु.प.मा.) और मुख्यधारा अमेरिका द्वारा अविरत गहन चर्चा का विषय बन गए हैं। जबकि मुख्यधारा पत्रकारिता माध्यम (मु.प.मा.) ने पूर्व में क्यू के बारे में लेखों की नगण्य संख्या प्रकाशित की थी, किंतु 31 जुलाई, 2018 को टैम्पा खाड़ी में राष्ट्रपति ट्रम्प के रैली के बाद ऐसे लेखों की स्पष्टतः समन्वित संख्या में उल्लेखनीय वृद्धि देखी जा रही है, जहां "क्यू" टी-शर्ट और हाथ से बने विज्ञापन-पत्रों की दृश्यताएं न केवल सर्वव्यापी थी बल्कि उनकी उपस्थिति राष्ट्रपति द्वारा लाइव टीवी पर इशारों में स्वीकार भी की गई थी। अब समय आ गया है एक सूचनात्मक परिचय प्रस्तुत करने का उन लोगों को शिक्षित करने के लिए जो क्यू से अनजान हैं, रुचि ले रहे हैं, या सिर्फ क्यू का अनुसरण करना शुरू कर रहे हैं, और उदार मुख्यधारा पत्रकारिता माध्यम (मु.प.मा.), और यहां तक कि इस विषय पर कई कथित रूढ़िवादी और आमतौर पर ट्रम्प समर्थक माने जाने वाले पत्रकारिता माध्यम आवाजों द्वारा प्रचारित गलतफहमी, दुष्प्रचार, और नकली खबरों को खारिज करने के लिए। और "एनोन्स", अज्ञात पोस्टर जो क्यू से नियमित बातचीत और अनुपालन करते हैं, की तुलना में इस अभूतपूर्व क्यू घटना का वर्णन और व्याख्या करने के लिए कौन बेहतर है?

To this end, this introduction is not meant to explain all that Q has stated in the information and intel posted (known as crumbs, an allusion to bread crumbs); it will cover just the basics. For more details on what Q has communicated, the reader should to go to sites like qanon.app, qmap.pub, qproofs.com, qanon.news, and other similar sites that compile crumbs, side by sides (side-by-side graphics confirming intel through open-source reporting), and proofs (graphics showing that coincidences mentioned by Q are not coincidences at all). Neither Q nor the Great Awakening "movement" associated with Q are conspiracy theories, but rather an organic information operation and truth-seeking campaign, the goal of which is to help President Trump peacefully Make America Great Again, and by extension to make the world a better, safer place for all to live in peace. So, in order to be properly introduced to Q, and to the movement associated with Q called the Great Awakening, there are questions the reader will need answered: Where and when did Q start to post? Who posts as Q? What does Q post about? Why does Q post?

यहां तक कि यह परिचय वो सब समझाने के लिए बिल्कुल नहीं है जो कुछ क्यू ने जानकारी और ख़ुफ़िया सूचना (जिन्हें क्रम्ब्स कहा जाता है - ब्रेडक्रम्ब्स - डबल रोटी के टुकड़ों के लिए प्रसंग-संकेत) में कहा है, यह केवल मूलभूत बातें अंतर्गत करेगा। क्यू ने क्या संवाद किया है इसके बारे में अधिक जानकारी के लिए पाठक qanon.app, qmap.pub, qproofs.com, qanon.news और अन्य समान वेबसाइटों पर जा सकता है जो क्यू द्वारा बताई गई संकेतों और सुरागों के टुकड़े, साथ-साथ (स्रोतों के साथ ग्राफिक्स जो क्यू द्वारा टुकड़ों में बताये गये संकेतों और सुरागों की निष्पक्ष, स्वतंत्र समाचार-लेखन के माध्यम से पुष्टि करते हैं), और सबूत (चित्रालेख जो दिखाते हैं कि क्यू द्वारा वर्णित संयोग बिल्कुल संयोग नहीं हैं) संकलित करती हैं। क्यू और क्यू से सम्बंधित महान जागृति "आंदोलन" साज़िश नहीं बल्कि एक जैविक सूचना संचालन और सत्य-खोज अभियान है, जिसका लक्ष्य राष्ट्रपति ट्रम्प को शांति पूर्वक अमेरिका को फिर से महान बनाने में, और एक परिशिष्ट के रूप में, दुनिया को सभी के शांति से जीने के लिए एक बेहतर, सुरक्षित जगह बनाने में मदद करना है। अतः क्यू और क्यू के साथ जुड़े आंदोलन "द ग्रेट अवेकिनिंग" (महान जागृति) के साथ ठीक से परिचित होने के लिए, कुछ प्रश्न हैं पाठक के लिए जिनका उत्तर खोजना आवश्यक है: क्यू ने कहां और कब सुराग छोड़ना शुरू किया? क्यू नाम धारण किये कौन स्राग छोड़ता है? क्यू किस बारे में स्राग छोड़ता है? क्यू क्यू किस बारे में स्राग छोड़ता है?

II.

2. क्यू ने कब और कहां से लिखना शुरू किया था?

The first crumb Q posted was on 4chan, an image board Internet forum launched in 2003. Q first posted in the thread named "Mueller Investigation" on the board named /pol/ on October 28th, 2017, and on other threads until, on October 31st, 2017, Q then posted in the thread named "Bread Crumbs - Q Clearance Patriot". On November 1st, 2017, the thread "Calm Before the Storm" (CBTS), named after President Trump's perplexing phrase uttered on October 5th, 2017, was created. Q posted on multiple iterations of CBTS (536 threads) until stating that 4chan had been infiltrated and security compromised, necessitating a move to 8chan in order to maintain readers' assurance of Q's authenticity.

क्यू ने पहला सुराग फॉरचैन, जो 2003 में अस्तित्व में आया एक चित्र मंडल इंटरनेट मंच है, पर डाला। क्यू ने पहला सुराग /pol/ बोर्ड (पोल मंडल - पॉलिटिक्स मंडल - राजनीति मंडल) पर 28 अक्टूबर, 2017 को "म्यूएलर जांच" नामक थ्रेड (चर्चा पृष्ठ) में डाला, और अन्य थ्रेड्स पर, जब तक 31 अक्टूबर, 2017 को क्यू ने "ब्रेड क्रंब्स - क्यू क्लीयरेंस देशभक्त" नामक थ्रेड में सुराग छोड़े। 1 नवंबर, 2017, को 5 अक्टूबर, 2017 के राष्ट्रपति ट्रम्प के रहस्यमय वाक्यांश "तूफान से पहले की शांति" पर नामित थ्रेड "Calm Before the Storm" (CBTS) (सीबीटीएस) बनाया गया। फॉरचैन पर घुसफैठ होना घोषित करने अवं सुरक्षा में खलल पड़ने पर क्यू की प्रामाणिकता में पाठकों के आश्वासन को बनाए रखने के लिए ऐटचैन का रुख करने की ज़रूरत बताने से पहले क्यू ने सीबीटीएस थ्रेड की कई पुनरावृत्तियों (536 थ्रेड्स) पर पोस्ट किया।

8chan, a non-affiliated image board similar to 4chan, was launched in 2013 as a free-speech alternative to the increasing censorship at 4chan. A board was created with the same name as the thread Q posted in on 4chan, /cbts/, on November 19th, 2017. Q posted on /cbts/ until January 6th, 2018 (308 total general threads), stating that that board had also been compromised. Q had problems using the tripcode, a pseudo-registration that verifies a poster's identity, notably on December 14th and 21st, 2017, among other instances. This inability to use the tripcode forced anons to make a new board: /thestorm/. Q first posted on /thestorm/ on January 5th, 2018. Q and anons stopped using /thestorm/ after 41 general threads due to internal disputes and self-promotion, forcing a migration to yet another new board.

ऐटचैन, फॉरचैन की तरह ही एक गैर-संबद्ध छिव मंडल, फॉरचैन में बढ़ती सेंसरशिप (प्रकाशन या पत्राचार या नाटकीय प्रदर्शन के कुछ हिस्से हटाना) के विरुद्ध एक मुक्त भाषण विकल्प के रूप में 2013 में अस्तित्व में आया। 19 नवंबर, 2017 को ऐटचैन पर फॉरचैन के /सीबीटीएस/ थ्रेड के भांति ही एक /सीबीटीएस/ मंडल बनाया गया। यह खुलासा करने से पहले कि इस मंडल पर भी घुसपैठ हो गयी है, क्यू ने 6 जनवरी, 2018 तक /सीबीटीएस/ मंडल के कुल 308 सामान्य थ्रेड्स पर सुराग छोड़े। क्यू को ट्रिपकोड, एक छद्म-पंजीकरण जो पोस्टर की पहचान को सत्यापित करता है, का उपयोग करने में समस्याएं आने लगी, विशेष रूप से 14 दिसंबर और 21 दिसंबर, 2017 को। ट्रिपकोड का उपयोग करने में असमर्थता ने एनोन्स (Anons - anonymous - अनाम) को एक नया मंडल /thestorm/ (तूफान) बनाने के लिए मजबूर कर दिया। क्यू ने 5 जनवरी, 2018 को

/तूफान/ पर पहला पोस्ट किया। 41 सामान्य थ्रेड्स के बाद क्यू और एनोन्स आंतरिक विवादों और आत्म-प्रचार के कारण पुन: नए बोर्ड पर जाने को मजबूर ह्ए और /तूफान/ का उपयोग बंद कर दिया।

Then on Monday, January 8th, 2018, the board still in use today was created, named /qresearch/, which will henceforth be referred to as The Board. Q has been able to post freely on The Board since that date, and continues to post crumbs up to the time this was written. Also on January 8th, 2018, Q made a private board for Q alone to post in, named /greatawakening/. On March 28th, 2018, Q stopped using /greatawakening/, stating that it was under attack. Finally, after a delay, Q made /patriotsfight/ on May 4th, 2018, the private board Q uses today. On all these boards, Q has posted crumbs that anons can discuss on /qresearch/ with Q, although those who are new to The Board are encouraged to first observe how anons operate and research before contributing. However, it should be noted that there are no communications outside these boards or with anyone privately and, as Q has stated, anyone claiming otherwise, "should be considered fake news and disregarded immediately"!

सोमवार, 8 जनवरी, 2018 को जो बोर्ड आज भी उपयोग में है बनाया गया, /क्यूरिसर्च/ (क्यूशोध) नामित, जो अब से "बोर्ड" शब्द से संदर्भित किया जाएगा। उस तारीख के बाद से क्यू "बोर्ड" पर स्वतंत्र रूप से पोस्ट करने में सक्षम है और यह लिखे जाने के समय तक सुराग छोड़ता है। 8 जनवरी, 2018 को ही, क्यू ने सिर्फ स्वयं पोस्ट करने के लिए /ग्रेटअवेकनिंग/ (/महानजागृति/) नाम से एक निजी बोर्ड बनाया। 28 मार्च, 2018 को क्यू ने, यह बताते हुए /महानजागृति/ का उपयोग करना बंद कर दिया कि इस पर हमले किये जा रहे हैं। अंततः कुछ देरी के बाद 4 मई, 2018 को, क्यू ने /patriotsfight/ /पैटरिअट्सफाइट/ (/जंगीदेशभक्त/) बनाया जिस निजी मंडल का क्यू आज उपयोग करता है। इन सभी मंडलों पर क्यू ने सुराग छोड़े हैं जिन पर एनोन्स /क्यूरिसर्च/ पर क्यू के साथ चर्चा कर सकते हैं, हालांकि जो लोग नए हैं उन्हें योगदान करने से पहले प्रोत्साहित किया जाता है देखने के लिए कि एनोन्स संचालन और अनुसंधान कैसे करते हैं। हालांकि, यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि इन मंडलों के बाहर या निजी तौर पर किसी के साथ क्यू का कोई संचार नहीं है और जैसा क्यू ने कहा है अन्यथा दावा करने वाले किसी को भी "नकली खबर माना जाना चाहिए और उसकी तत्काल उपेक्षा करनी चाहिए"।

Since the MSM has yet to accurately describe how The Board actually works, some clarification is in order. 8chan is maintained by the Code Monkey (CM), which hosts The Board. The Board Owner (BO) maintains The Board, appointing Board Volunteers (BV) to help. 8chan has a maximum limit of 751 for the number of posts in each thread. So, to maintain the research done by anons in the general thread, an anon must make (bake) a new thread (bread) each time a thread reaches 751 posts. This anon is known as "the Baker". The Bakers are responsible for posting Q's recent crumbs, notable posts of research from the previous thread (notables), and other information and links used by anons (dough) as the first posts in the new thread. Besides the General Research thread, The Board has other threads, maintained by the BO and BVs, for memes, side by sides, and other research topics. Those who attempt to disrupt, discredit, or distract anons from doing and discussing research on The Board are referred to as "clowns" or "shills". The anons themselves come from many countries, occupational backgrounds, and stages of life, working cooperatively ("the Hivemind") to attempt to better understand the truth behind historical and current events. Q may post several times a day for weeks or, conversely, not post for days or weeks at a time. To date,

there have been more than three million posts on The Board, and Q has dropped over 3000 crumbs, reaching an audience of tens of millions in the United States of America and around the world.

चूंकि मुख्यधारा पत्रकारिता माध्यम (मु.प.मा.) अभी तक सटीक रूप से वर्णन नहीं कर पायी है कि बोर्ड कैसे काम करता है इसलिए कुछ स्पष्टीकरण की आवश्यकता है। कोड मंकी (Code Monkey - CM) ऐटचैन, जो वेबसाइट बोर्ड की मेजबानी करती है, का रखरखाव करता है। बोर्ड का मालिक (बीओ) बोर्ड को कायम रखता है, मदद के लिए बोर्ड स्वयंसेवकों (बीवी) की नियुक्ति करके। प्रत्येक थ्रेड में व्यक्तिगत संदेशों की संख्या के लिए ऐटचैन की अधिकतम सीमा 751 है। इसलिए, सामान्य थ्रेड में एनोन्स द्वारा किए गए शोध को बनाए रखने के लिए, किसी न किसी एनोन को 751 व्यक्तिगत संदेशों तक पहुंचने पर हर बार एक नया थ्रेड (ब्रेड) बनाना पड़ता है। इस एनोन को "बेकर" कहा जाता है। नए थ्रेड में पहले कुछ संदेशों में क्यू के हाल के सुरागों, पिछले थ्रेड में ह्ए अन्संधान के उल्लेखनीय संदेश योगदानों और एनोन्स द्वारा उपयोग की जाने वाली अन्य जानकारी और लिंक्स (श्रृंखलों) को पोस्ट करने की ज़िम्मेदारी बेकर्स की होती है। सामान्य शोध थ्रेड के अलावा, बोर्ड पर मीम्स, साथ-साथ, और अन्य शोध विषयों के लिए अन्य थ्रेड भी हैं, जिन्हे बीओ और बीवी कायम रखते हैं। जो लोग बोर्ड पर एनोन्स द्वारा चल रही शोध और चर्चा को बाधित करने, एनोन्स को अपमानित करने या विचलित करने का प्रयास करते हैं उन्हें "जोकर" या "शिल" (बहकाने वाला) कहा जाता है। एनोन्स स्वयं कई देशों, व्यावसायिक पृष्ठभूमि, और जीवन के चरणों से आते हैं, और ऐतिहासिक और वर्तमान घटनाओं के पीछे सच्चाई को बेहतर ढंग से समझने के लिए सहकारी रूप से ("हाइवमाइंड") काम करते हैं। क्यू सप्ताहों तक दिन में कई-कई बार स्राग छोड़ सकता है, या इसके विपरीत, कई दिनों या सप्ताहों तक कोई स्राग नहीं छोड़ता। आज तक, बोर्ड पर तीन मिलियन से अधिक संदेश डाले गए हैं, और क्यू ने 3000 से अधिक स्राग छोड़े हैं, जो संयुक्त राज्य अमेरिका और दुनिया भर में लाखों दर्शकों तक पह्ंच रहा है।

- III. WHO POSTS AS Q?
- 3. क्यू नाम से कौन लिखता है?

While Q posts anonymously, there have been hints as to just who Q might be. The signoff as "Q" in most crumbs began in a post on November 2nd, 2017. Before this date, Q had already introduced the concept of being a "Q Clearance Patriot". "Q Clearance" is a Department of Energy security clearance designation for someone who has access to Top Secret, Secret, and Formerly Restricted Data, in addition to National Security Information. This clearance is similar to the Top Secret clearance in the Department of Defense. It is important to note, however, that Q never claims to have this specific clearance, nor to work for the Department of Energy. It is an allusion. The "Q Clearance" simply signifies that Q has a high level clearance designation, and alludes to the "Q Clearance" given to Jack Ryan in The Hunt for Red October wherein he did not have the necessary clearance to help in the search for the rogue submarine. The "Q Clearance" allusion is simply meant to imply that Q has the necessary security clearance to be cryptically divulging insider information without leaking, thus maintaining national security. Q's use of allusions from popular culture has a dual purpose: not only to maintain national security, but also as a foil to expose, mirror and thus

counter the media and entertainment industries' deliberate development of popular culture into a propaganda arm of those who advance their own agenda and, in so doing, would do us all harm.

वैसे तो क्यू नाम छुपा के लिखते हैं किन्तु संकेत मिलते रहे हैं कि क्यू कौन हो सकते हैं। अधिकांश सुरागों में "क्यू" हस्ताक्षर 2 नवंबर, 2017 को एक पोस्ट में शुरू हुआ। इस तिथि से पहले ही क्यू ने "क्यू क्लीयरेंस पेट्रियट" ("क्यू अनुमित देशभक्त") होने की अवधारणा पेश कर दी थी। "क्यू अनुमित" अमेरिका के ऊर्जा विभाग में सुरक्षा अनुमित पदनाम है किसी ऐसे व्यक्ति के लिए जिसने राष्ट्रीय सुरक्षा सूचना के अलावा शीर्ष गुप्त, गुप्त, और पूर्व में प्रतिबंधित डेटा तक पहुंच प्राप्त हो। यह अनुमित अमेरिका के रक्षा विभाग में शीर्ष गुप्त अनुमित के समान है। हालांकि, यह ध्यान रखना महत्वपूर्ण है कि क्यू ने कभी भी इस विशिष्ट अनुमित का अथवा ऊर्जा विभाग के लिए काम करने का दावा नहीं किया है। यह सिर्फ सांकेतिक है। "क्यू क्लीयरेंस" बस इंगित करता है कि क्यू के पास उच्च स्तरीय अनुमित है और "द हंट फॉर रेड अक्टूबर" फिल्म में मुख्य किरदार जैक रयान को दिए गए "क्यू क्लीयरेंस" को दर्शाता है जिसमें धूर्त पनडुब्बी की तलाश में मदद करने के लिए उसके पास आवश्यक मंजूरी नहीं थी। सांकेतिक "क्यू क्लीयरेंस" का मतलब यह है कि क्यू के पास आवश्यक सुरक्षा मंजूरी है जो, राष्ट्रीय सुरक्षा को बनाये रखते हुए , लीक किए बिना अंदरूनी सूचनाओं को गुप्त रूप से प्रकट करने के लिए आवश्यक है। लोकप्रिय संस्कृति से संकेतों के क्यू के उपयोग का दोहरा उद्देश्य है: न केवल राष्ट्रीय सुरक्षा बनाए रखने के लिए, बल्क मीडिया और मनोरंजन उद्देश्य से जानबूझकर कर लोकप्रिय संस्कृति को एक प्रचार शाखा के रूप में विकसित करने का खुलासा करने के तिए एक आवर्धक के रूप में विकसित करने का खुलासा करने के लिए एक आवर्धक के रूप में भी।

Q has also posted under other signoffs: "The WH", "4,10,20", "Q+", "Q, DELTA", and "Q [auth478-24zgP]". Occasionally Q does not use a signoff, yet anons know that it is Q due to the tripcode used. While there are unconfirmed theories about the meaning of each of these signoffs, individuals are encouraged to see the signoffs within the context of the specific posts where they appear and to draw their own conclusions. Q has stated that, "We serve at the pleasure of the President", implying not only that Q works for President Trump, but also that Q is a team. Early on, Q used "I" a few times, but now only uses "we". On occasion, Q posts pictures of the President's pen and signatures, scenes from Air Force One while the President is traveling, and other images and crumbs that also imply that Q is close to the President. Q has also affirmed that, "Less than 10 can confirm [who or what Q is]", adding, "Only three are non-military." It should be noted that the anons on The Board are encouraged not to try to "dox", or identify, who Q is. The understanding, then, is that Q is a team of high-ranking officials within the Trump Administration who post information to awaken the public to sensitive and important events or "happenings" that the media may or may not report on, and to provide insider context. While fewer than 10 people can confirm Q's identity, it is widely thought that there are multiple people who post as Q. Due to the fact, therefore, that anons do not know whether Q is one person or several when posting, it is common to refer to Q as a collective singular noun.

क्यू ने अन्य छद्म नाम के तहत भी पोस्ट किया है: "द डब्ल्यूएच", "4,10,20", "क्यू +", "क्यू, डेल्टा", और "क्यू [auth478-24zgP]"। कभी-कभी क्यू किसी छद्म नाम का उपयोग नहीं करता है, फिर भी इस्तेमाल किए गए ट्रिपकोड के कारण एनोन्स को पता चल जाता है कि यह क्यू है। हालांकि इनमें से प्रत्येक छद्म नाम के अर्थ के

बारे में अपुष्ट सिद्धांत हैं, सदस्यों को प्रत्येक छद्म नाम को सिर्फ उसी विशिष्ट संदेश के संदर्भ में देखने और अपने स्वयं के निष्कर्ष निकालने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है जहां वे प्रकट होते हैं। क्यू ने कहा है, "हम राष्ट्रपित की खुशी में सेवा करते हैं", मतलब न केवल क्यू राष्ट्रपित ट्रम्प के लिए काम करता है, बल्कि यह भी कि क्यू एक टीम है। प्रारंभ में, क्यू ने कुछ बार "में" इस्तेमाल किया, लेकिन अब केवल "हम" का उपयोग करता है। यदा-कदा, क्यू राष्ट्रपित की कलम और हस्ताक्षर की तस्वीरें, जब राष्ट्रपित यात्रा कर रहे हैं तब राष्ट्रपित के हवाई जहाज "वायुसेना एक" के दृश्य, और अन्य छवियाँ और टुकड़े भी पोस्ट करता है जो यह दर्शाता है कि क्यू राष्ट्रपित के नजदीक है। क्यू ने यह भी पुष्टि की है कि, "10 से कम पुष्टि कर सकते हैं [क्यू कौन या क्या है]", और, "केवल तीन गैर-सैन्य हैं।" यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि बोर्ड पर एनोन्स को "क्यू कौन है" यह "डॉक्स" या पहचानने की कोशिश न करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। अतः यह समझा जाता है कि क्यू ट्रम्प प्रशासन के भीतर उच्च वर्ग अधिकारियों की एक टीम है जो संवेदनशील और महत्वपूर्ण घटनाओं या "संयोगों" के बारे में जनता को जागृत करने और अंदरूनी संदर्भ प्रदान करने के लिए जानकारी पोस्ट करते हैं जिन के बारे में क्या पता मुख्यधारा पत्रकारिता माध्यम खबर करें या नहीं। 10 से कम लोग क्यू की पहचान की पुष्टि कर सकते हैं, पर यह व्यापक रूप से सोचा जाता है कि कई लोग हैं जो क्यू छद्म नाम से पोस्ट करते हैं। चूँकि पोस्ट करते समय एनोन्स को तथ्यात्मक रूप से यह नहीं पता कि क्यू एक व्यक्ति या कई, क्यू को सामूहिक एकवचन संज्ञा के रूप में संदर्भित करना आम बात है।

Whoever Q might be, pictures are posted that point to a connection between Q and the President, and posts are written in real time about policies advocated by President Trump, events in which he takes part, and strategies he deploys. Also in real time, anons decode Q's cryptic messages to attempt to better understand what President Trump's intentions were for a specific policy or event. While the public awaits the revelation of who posts as Q, anons were given this on March 10th, 2018 in reference to Q's identity: "How many coincidences before it becomes mathematically impossible? Wait until you learn who has been talking to you here." Q's specifically confirmed identity might remain a mystery to anons and to the public, but ultimately that is not important. It is, rather, the messages, information, intel, and facts that Q posts which are important. Anons focus not on who Q is, but on what Q is saying. The intel decoded from the crumbs gives anons, and the public thereafter, what appears to be insider information on what President Trump's administration has done, is doing, and will do.

चाहे क्यू कोई भी हो, चित्र पोस्ट किए जाते हैं जो क्यू और राष्ट्रपित के बीच एक कनेक्शन को इंगित करते हैं, और राष्ट्रपित ट्रम्प द्वारा चलायी गयी की नीतियों, कार्यक्रम जिनमें वे भाग लेते हैं, और जो रणनीतियां वो लगाते हैं उनके बारे में वास्तविक समय में पोस्ट लिखे जाते हैं। वास्तविक समय में ही, एनोन्स क्यू के गुप्त संदेशों का गूढ़वाचन करते हैं यह समझने के लिए कि राष्ट्रपित ट्रम्प के किसी विशिष्ट नीति या घटना के लिए क्या इरादे थे। जबिक जनता क्यू रूप में पोस्ट करने वाले की पहचान के रहस्योद्घाटन का इंतजार कर रही है, क्यू की पहचान के संदर्भ में 10 मार्च, 2018 को एनोन्स को यह दिया गया था: "और कितने संयोग इससे पहले कि यह गिणितीय रूप से असंभव हो जाये? रुको तब तक जब आप को पता चलेगा कि यहाँ कौन आप से बातें कर रहा था"। क्यू की विशेष रूप से पृष्टि की गई पहचान एनोन्स और जनता के लिए एक रहस्य बनी रह सकती है,

लेकिन अंततः यह महत्वपूर्ण नहीं है। बल्कि ये तो वो संदेश, सूचना, इंटेल, और तथ्य जो क्यू लिखते हैं वो हैं जो महत्वपूर्ण हैं। एनोन्स इस बात पर ध्यान केंद्रित नहीं करते कि क्यू कौन है, बल्कि ये कि क्यू कह क्या रहा है।

- IV. WHAT DOES Q POST ABOUT?
- 4. क्यू किस बारे में लिखता है?

Starting from Q's first crumb, there have been cryptically worded statements and questions that are meant to lead anons and the public to question and research insider information about presidential strategies, policies, and events. These details have been and will continue to be provided without violating National Security (NATSEC) and Operational Security (OPSEC) laws, to ensure that there is no leaking or divulging of secret or classified information. This intel is focused on what President Trump has faced, is facing, and will face as the leader of the free world: corruption, subversion, sedition, and evil. The President is fighting for "We The People" of America, the public citizenry, and, ultimately, the world. Ongoing or upcoming events in this fight are alluded to in cryptic phrases that Q uses called "signatures". Signatures such as "Alice and Wonderland" (not to be confused with just "Alice"), "Sum of all Fears", "Hunt for Red October", and others are meant to allude to an event that cannot be explained at the time that the signature is used. Q also uses "stringers" that are important and puzzling strings of words, numbers, letters, and symbols that are meant to convey more sensitive information. As an example of what stringers are, Q posted this within a series of stringers on November 25th, 2017: "_FREEDOM-_v05_yes_27-1_z". Those who are interested in such details are encouraged to research and learn for themselves what these crumbs imply and to draw their own conclusions by viewing crumbs and side by sides in the websites listed in the introduction.

क्यू के पहले सुराग से ही, प्रच्छन्न बयान और प्रश्न डाले गए हैं जिनका उद्देश्य एनोन्स और जनता को दिशा देना है राष्ट्रपति की रणनीतियों, नीतियों और घटनाओं के बारे में अंदरूनी सूचना के पर सवाल और शोध करने के लिए।यह सुनिश्चित करने के लिए कि गुप्त या वर्गीकृत जानकारी का कोई रिसाव या प्रकटीकरण नहीं है, ये विवरण राष्ट्रीय सुरक्षा (एनएटीएसईसी) और परिचालन सुरक्षा (ओपीएसईसी) कानूनों का उल्लंघन किए बिना प्रदान किए जा रहे हैं और जारी रहेंगे। यह इंटेल इस बात पर केंद्रित है कि राष्ट्रपति ट्रम्प किन चीज़ों का सामना कर रहे हैं, और मुक्त दुनिया के नेता के रूप में सामना करेंगे: भ्रष्टाचार, उपद्रव, राजद्रोह, और बुराई। राष्ट्रपति, अमेरिका के लोग, सार्वजिनक नागरिक, और अंत में, दुनिया के लिए लड़ रहे हैं। इस लड़ाई में चल रही या आने वाली घटनाओं को गुप्त वाक्यांशों में बताया गया है जिनका क्यू उपयोग करता है और "हस्ताक्षर" कहा जाता है। "एलिस एंड वंडरलैंड" जैसे हस्ताक्षर (केवल "एलिस" के साथ भ्रमित नहीं हों), "सभी भय का योग", "लाल अक्टूबर का शिकार", और अन्य ऐसी किसी घटना का संकेत है जो उस समय नहीं समझाया जा सकता है जब हस्ताक्षर का उपयोग किया जाता है। क्यू "स्ट्रिंगर्स", जो शब्दों, संख्याओं, अक्षरों और प्रतीकों के महत्वपूर्ण वाक्यांश और पहेलीनुमा वाक्यांश हैं, का भी उपयोग करता है जो अधिक संवेदनशील जानकारी व्यक्त करने के लिए हैं। स्ट्रिंगर्स के उदाहरण के रूप में क्यू ने 25 नवंबर, 2017 को स्ट्रिंगर्स की एक शृंखला के अंतर्गत इसे पोस्ट किया: "_स्वतंत्रता__v05_हाँ_27-1_z".जो लोग इस तरह के विवरण में दिलचस्पी रखते हैं उन्हें शोध करने, इन

सूत्रों का क्या अर्थ है यह खुद को सिखाने और परिचय में सूचीबद्ध वेबसाइटों में सूत्रों और साथ-साथ-सबूत देखकर अपने स्वयं के निष्कर्ष निकालने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

Detailed crumbs aside, Q started with a macroscopic overview of the nature and structure of the current "World Order", which President Trump was elected to confront and change for We The People. Q has overtly stated that three "puppet masters" exert a degree of power in the world that defies credulity: The House of Saud, the Rothschild family, and George Soros, each having their own sources of financing and control mechanisms. For example, we know that the House of Saud, the dynastic monarchy of Saudi Arabia, has amassed trillions of dollars from oil exports and that subsequent Saudi Arabian influence across the Sunni Arab world has resulted in the funding of radical Islamic terrorist groups and malicious political influence in the West. Thankfully, because of allies in Saudi Arabia and President Trump's diplomacy, Saudi Arabia has been largely removed from this power structure. The Rothschild family has also attained trillions of dollars in wealth through their banking and other financial endeavors undertaken over the span of centuries. Their control over central banking, wars, and governments has enabled them to dictate policies, laws, and the actions of politicians in many, if not most, nations. Then there is George Soros who, with likely an undeclared fortune of around one trillion dollars, has been able to control markets, influence many politicians, and lobby governments through his extensive apparatus of subversive political organizations. Moreover, Q has stated that Soros has taken the place that the Rockefeller family previously held in this World Order.

विस्तृत सूत्रों के अलावा, क्यू ने वर्तमान "विश्व व्यवस्था" की प्रकृति और संरचना के एक व्यापक अवलोकन के साथ शुरुआत की हम लोगों के लिए जिसका सामना करने और बदलने के लिए राष्ट्रपित ट्रम्प चुने गए थे। क्यू ने खुल्लम-खुल्ला कहा है कि तीन "कठपुतली स्वामी" दुनिया में सहज विश्वासशीलता से परे की ताकत रखते हैं: सऊदी परिवार, रोथ्स्चाइल्ड परिवार, और जॉर्ज सोरोस, प्रत्येक के पास वित्त पोषण और नियंत्रण तंत्र के अपने स्रोत हैं। उदाहरणस्वरूप, हम जानते हैं कि सऊदी अरब के राजशाही राजवंश सऊदी परिवार ने तेल निर्यात से खरबों डॉलर जमा किए हैं और सुन्नी अरब दुनिया में सऊदी अरब के प्रभाव के परिणामस्वरूप कट्टरपंथी इस्लामी आतंकवादी समूहों और पश्चिम में दुर्भावनापूर्ण राजनीतिक प्रभाव का वित्त पोषण हुआ है। शुक्र है, सऊदी अरब में सहयोगियों और राष्ट्रपित ट्रम्प की कूटनीति की वजह से सऊदी अरब को इस शक्ति संरचना से काफी हद तक हटा दिया गया है। रोथ्स्चाइल्ड परिवार ने सदियों की अवधि में अपने बैंकिंग और अन्य वितीय प्रयासों के माध्यम से खरबों डॉलर की जायदाद जमा की है। केंद्रीय बैंकिंग, युद्धों और सरकारों पर उनके नियंत्रण ने उन्हें कई देशों में नीतियों, कानूनों और राजनेताओं के कार्यों को निर्देशित करने में सक्षम बनाया है। फिर जॉर्ज सोरोस है, जो संभवतः लगभग एक ट्रिलियन डॉलर की अघोषित संपत्ति के साथ, विध्वसकारी राजनीतिक संगठनों के अपने व्यापक तंत्र के माध्यम से बाजारों को नियंत्रित करने, कई राजनेताओं और सरकारों को प्रभावित करने में सक्षम है। इसके अलावा, क्यू ने कहा है कि सोरोस ने उस स्थान को लिया है जो इस विश्व व्यवस्था में पहले रॉकफेलर परिवार का था।

Many of Q's first crumbs explained aspects of the control exerted on We The People by these three "puppet masters" and those that work with or for them. This worldwide power structure, known as "the Cabal", along with the compromised monarchies, politicians, governmental agencies (the Deep

State), corporations, charities, media organizations, and other private individuals is what President Trump is fighting. This same Cabal of corrupt and truly evil individuals is what was fighting to prevent President Trump, and We The People, from winning in the 2016 election, and it has been fighting those election results ever since. In fact, as Q has repeatedly stated, "They never thought she [Hillary Clinton] would lose." Upon her presumed victory, for which the Cabal so spectacularly unsuccessfully fought, the Cabal would have continued unimpeded and increased its illegitimate control over the world and its people. In fact, as is becoming increasingly clear, the Cabal did everything they could to get her elected: the financiers spending billions of dollars, media organizations lying, Deep State actors within government agencies leaking, and even spying on President Trump as a candidate, president-elect, and President, to no avail.

क्यू के पहले कई सूत्रों ने हम लोगों पर इन तीन कठपुतली स्वामियों और जो उनके साथ या उनके लिए काम करते हैं उनके नियंत्रण के पहलुओं को समझाया। "गुट" शब्द से जानी जाने वाली यह संसार व्यापी सता संरचना, और साथ ही घुसपैठ ग्रस्त राजतंत्रों, राजनेताओं, सरकारी एजेंसियों (छिपी सरकार), व्यापारसंघों, दानी संस्थाओं, मीडिया संगठनों, और अन्य निजी व्यक्तियों के खिलाफ ही तो राष्ट्रपति ट्रम्प लड़ रहे हैं। 2016 के चुनाव में जीतने से राष्ट्रपति ट्रम्प और हम लोगों को रोकने के लिए भ्रष्ट और वास्तव में बुरे व्यक्तियों का यही गुट लड़ रहा था, और यह तब से उन चुनाव परिणामों से लड़ रहा है। वास्तव में, जैसा क्यू ने बार-बार कहा है, "उन्होंने कभी नहीं सोचा था कि वह [हिलेरी क्लिंटन] हार जाएगी।" उसकी अनुमानित जीत पर, जिसके लिए गुट शानदार रूप से असफल लड़ा, दुनिया और उसके लोगों पर गुट का अवैध नियंत्रण निरंतर जारी रहता, अपितु वृद्धि होती। वास्तव में, जैसा कि तेजी से स्पष्ट हो रहा है, गुट ने उसे चुने जाने के लिए जो कुछ भी कर सकता था वह किया: पैसे वालों ने अरबों डॉलर खर्च किये, मीडिया संगठनों ने झूठ बोले, सरकारी एजेंसियों के भीतर छिपी सरकार के भेदियों ने जानकारी लीक की और राष्ट्रपति ट्रम्प की जासूसी भी की जब वे उम्मीदवार थे, राष्ट्रपति चयनित थे, और राष्ट्रपति बन चुके थे, पर कोई फायदा नहीं हुआ।

After macroscopically describing the Cabal's operations and machinations, Q's crumbs then began focusing in more detail on all the Cabal has done, is doing, and likely will try to do. Discussion of the spying on President Trump and his campaign is but one example of how Q focuses microcosmically on events. This is done by asking detailed questions about how, for instance, the CIA, FBI, DNI, Five Eye [Australia, Canada, New Zealand, UK, and USA] Alliance, Republicans, Democrats, former President Barack Hussein Obama and his White House, and others appear to have themselves colluded to abuse the FISA process with a fake "dossier" to illegally spy on President Trump's campaign using "plants" and spies. Pre-empting the public exposure of their crimes, they have been unsuccessfully attempting to frame President Trump through projection with allegations of "collusion" with Russia for the "hacking" of emails from Hillary, the DNC, John Podesta, and others.

गुट के कारनामों और चालबाज़ी का मोटे तौर पे वर्णन करने के बाद क्यू के टुकड़ों ने तब, गुट ने जो किया है, कर रहा है, और संभवतः करने की कोशिश करेगा, इन बातों पे अधिक विस्तार से ध्यान केंद्रित करना शुरू किया। राष्ट्रपति ट्रम्प और उनके अभियान पर जासूसी की चर्चा एक उदाहरण है कि कैसे क्यू घटनाओं पर सूक्ष्म रूप से केंद्रित होता है। ऐसा किया जाता है विस्तृत प्रश्न पूछ कर कि कैसे, उदाहरणार्थ, सीआईए, एफबीआई, डीएनआई, पांच आई [ऑस्ट्रेलिया, कनाडा, न्यूजीलैंड, यूके और यूएसए] गठबंधन, रिपब्लिकन, डेमोक्रेट, पूर्व राष्ट्रपति बराक ह्सैन ओबामा और उनके व्हाइट हाउस और दूसरों ने खुद जासूसों का उपयोग करके राष्ट्रपति ट्रम्प के

अभियान पर अवैध रूप से जासूसी करने के लिए नकली "दस्तावेज" के साथ एफआईएसए प्रक्रिया का दुरुपयोग किया। अपने अपराधों के सार्वजनिक प्रदर्शन के पूर्ववत, वे हिलेरी, डीएनसी, जॉन पॉडेस्टा और अन्य लोगों के ईमेल के "हैकिंग" के लिए रूस के साथ "मिलीभगत" के आरोपों के साथ प्रक्षेपण के माध्यम से राष्ट्रपति ट्रम्प को झूठा फ़साने का असफल प्रयास कर रहे हैं।

A wide range of other topics, events, and scandals are covered in the over 2000 crumbs dropped without leaking or breaking national security laws. This includes coverage of the following: government agencies such as the CIA, DNI, FBI, DOJ, and others; globalism; mass migration; cultural Marxism; human trafficking; the Clinton Foundation; Uranium One; WikiLeaks; Seth Rich; Jeff Sessions, Robert Mueller; John Huber; many discredited officials from Obama's presidency; President Trump's strategies and executive orders; media corruption; illegal spying on citizens; infiltrations of the United States government by foreign bad actors; extremist organizations such as MS-13, ISIS, and Antifa; political subversion by the Cabal and their politicians; foreign policy strategies on North Korea and Iran; and much more. Through open-source research generated by this information, Q aims to reveal who controls the world, how they control it, and what is being done to stop this control. We The People of the United States of America elected President Trump to fight against this control, as our representative, but he is not entirely alone. There are many Patriots who were and who are helping the President in this fight.

राष्ट्रीय सुरक्षा कानूनों को तोड़े बिना 3000 से अधिक सुरागों में अन्य विषयों, घटनाओं और घोटालों की एक विस्तृत श्रृंखला का समावेश किया गया है। इसमें निम्नलिखित की व्याप्ति शामिल है: सीआईए, डीएनआई, एफबीआई, डीओजे और अन्य जैसी सरकारी एजेंसियां; वैश्वीकरण; बड़े पैमाने पर पलायन; सांस्कृतिक मार्क्सवाद; मानव तस्करी; क्लंटन फाउंडेशन; यूरेनियम वन; विकिलीक्स; सेठ रिच; जेफ सेशंस , रॉबर्ट म्यूएलर; जॉन हयूबर; ओबामा के राष्ट्रपति काल के कई बदनाम अधिकारी; राष्ट्रपति ट्रम्प की रणनीतियां और कार्यकारी आदेश; मीडिया भ्रष्टाचार; नागरिकों पर अवैध जासूसी; विदेशी जासूसों द्वारा संयुक्त राज्य अमेरिका सरकार की घुसपैठ; एमएस -13, आईएसआईएस, और एंटीफा जैसे चरमपंथी संगठन; गुट और उनके राजनेताओं द्वारा राजनीतिक विचलन; उत्तर कोरिया और ईरान पर विदेश नीति रणनीतियों; और भी बहुत कुछ। इस जानकारी द्वारा उत्पन्न सार्वजनिक स्रोत अनुसंधान के माध्यम से, क्यू का लक्ष्य यह खुलासा करना है कि दुनिया को नियंत्रित करने वाले कौन हैं, वे इसे कैसे नियंत्रित करते हैं, और इस नियंत्रण को रोकने के लिए क्या किया जा रहा है। हम संयुक्त राज्य अमेरिका के लोगों ने इस नियंत्रण के खिलाफ लड़ने के लिए राष्ट्रपति ट्रम्प को हमारे प्रतिनिधि के रूप में चुना, लेकिन वह पूरी तरह से अकेले नहीं है। ऐसे कई देशभक्त हैं जो इस लड़ाई में राष्ट्रपति की मदद कर रहे हैं।

If Q serves the President, and he serves We The People, then Q and the President serve We The People together. And together, We The People need to know just what it is that we are fighting against so that we can know how to fight for our common good, for "Where we go one, we go all." This enlightenment of the public consciousness and conscience, not just in America, but worldwide, is known as the Great Awakening. This "awakening" occurs as anons decode and decipher the meanings of crumbs and disseminate them to the rest of the public. The timing of when the crumbs are posted is important to the decoding of Q's communications. Yet, whether the crumbs come

before or after the events they describe, they nonetheless allow anons to convey the insider information to the public in order to educate and awaken those who do not know or understand the reality behind events experienced or narrated. Anons create memes to make this message easier to understand, side by sides to show through open-source reporting what the crumbs mean, and proofs to show Q and President Trump's connections and similar thought processes. No one is forcing anons to decode the crumbs, to research, make graphics, or spread the information to the public. The intel contained in the crumbs is revealing, informative, and educational, and anons understand it is for the good of the country and the world that the public have access to this information — after all, it affects them regardless. Millions have already been reached, and millions more will be in the future. Q's posts have shown these millions what the Cabal has been doing, who is in the Cabal and how the Cabal has been controlling the world. Yet with each revelation to the public, the control by the Cabal over humanity decreases, day by day, post by post.

यदि क्यू राष्ट्रपति की सेवा करता है, और वह हम लोगों की सेवा करता है, तो क्यू और राष्ट्रपति हम लोगों को एक साथ सेवा देते हैं। और साथ में, हम लोगों को यह जानने की जरूरत है कि आखिरकार हम किस के खिलाफ लड़ रहे हैं ताकि हम जान सकें कि हमें अपनी आम भलाई के लिए कैसे लड़ना है, क्यूंकि "जहां हम एक जाते हैं, हम सब जाते हैं।" सार्वजनिक चेतना का यह ज्ञान और विवेक, न केवल अमेरिका में, बल्कि दुनिया भर में, महान जागृति के रूप में जाना जाता है। यह "जागृति" होती है जैसे जैसे एनोन्स ट्कड़ों का कूटान्वाद करते हैं और उनके के अर्थ को समझते हैं तथा उन्हें बाकी जनता के समक्ष प्रसारित करते हैं। क्यू के संचार का कूटान्वाद करने में स्राग़ डाले जाने का समय महत्वपूर्ण है। तदापि, स्राग जिस घटना का वर्णन कर रहे हैं वे उसके घटने से पहले डाले गए हों या बाद में, वे फिर भी जनता के समक्ष एनोन्स द्वारा अंदरूनी सूचनाओं को व्यक्त करना म्मकिन बनाते हैं उन लोगों को शिक्षित और जागृत करने के लिए जो अन्भवी या वर्णित घटनाओं के पीछे की वास्तविकता को जानते या समझते नहीं हैं। एनोन्स इस संदेश को समझने में आसान बनाने के लिए मीम बनाते हैं, साथ-साथ सार्वजनिक स्रोत अन्संधान के माध्यम से स्रागों का मतलब दिखने के लिए, और क्यू और राष्ट्रपति ट्रम्प के कनेक्शन के सबूत और इसी तरह की विचार प्रक्रियाओं को दिखाने के लिए। कोई भी एनोन्स को स्रागों का कूटान्वाद करने, शोध करने, लेखाचित्र बनाने, या जनता तक जानकारी फैलाने के लिए मजबूर नहीं कर रहा है। स्रागों में निहित ख्फिया सूचना प्रकट, सूचनात्मक, और शैक्षणिक है, और एनोन्स समझते हैं कि यह देश और दुनिया के अच्छे के लिए है कि जनता की इस जानकारी तक पह्ंच है - आखिरकार, यह उन्हें हर सूरत में प्रभावित करती है। लाखों लोगों तक पहुंचा जा चुका है, भविष्य में लाखों और लोगों तक पहुंचा जायेगा। क्यू के स्रागों ने इन लाखों लोगों को ग्ट की करतूतें, ग्ट में कौन कौन है, और कैसे ग्ट द्निया को नियंत्रित कर रहा है, दिखाया है। तदापि जनता को हर रहस्योद्घाटन के साथ मानवता पर गुट का नियंत्रण काम हो रहा है, दिन-ब-दिन, स्राग-ब-स्राग।

- V. WHY DOES Q POST?
- 5. क्यू क्यों लिखता है?

Q first used the term "Great Awakening" on the second day of posting, October 29th, 2017, and has used it many times since. On January 8th, 2018, Q first used the phrase, "Where we go one, we go

all" (WWG1WGA). Q has used many other phrases, including "Truth belongs to the people", "The choice to know will ultimately be yours", "Expand your thinking", "Dark to light", "You are not alone in this fight", "Good will always defeat evil", "Future proves past", "Read the Bible. God Wins", "You are the calm before and during the storm", and many others. These phrases signal – to the anons that decode, research, and spread the crumbs, and to the public as well – that we can help President Trump fight the Cabal by educating others about what it is that we are fighting. Q reminds anons and the public that this fight's, "Scope and size [is the] biggest in history", to "Trust the Plan", and to "Stay the course." The Plan to fight the Cabal was initiated by Patriots, and Patriots were, are, and will be helping the President execute it.

क्यू ने "ग्रेट अवाकिंग" (महान जाग्रति) शब्द का इस्तेमाल पहली बार 29 अक्टूबर, 2017 को पोस्टिंग के दूसरे दिन किया, और इसके बाद से कई बार इसका इस्तेमाल किया है। 8 जनवरी, 2018 को, क्यू ने पहली बार वाक्यांश "जहाँ एक जायेगा, वहां हम सब जायेंगे " (डब्ल्यूडब्ल्यूजी 1 डब्लूजीए) का प्रयोग किया, । क्यू ने कई अन्य वाक्यांशों का उपयोग किया है, जिनमें "सत्य पर लोगों का अधिकार है", "जानने का विकल्प अंततः आपका होगा", "अपनी सोच का विस्तार करें", "अँधेरे से उजाले की और", "आप इस लड़ाई में अकेले नहीं हैं", "अच्छाई हमेशा बुराई को पराजित करेगा", "भविष्य अतीत को साबित करती है", "बाइबिल पढ़ें। भगवान जीतता है", "आप तूफान से पहले और दौरान की शांति हैं", और कई अन्य। ये वाक्यांश संकेत देते हैं - जो कि कूटानुवाद, शोध, और सुरागों को फैलाने वाले लोगों के लिए - तािक हम राष्ट्रपति ट्रम्प को गुट से लड़ने में मदद कर सकें दूसरों को इस बारे में शिक्षित करके कि हम किस से लड़ रहे हैं। क्यू ने एनोन्स और जनता को याद दिलाया कि इस लड़ाई का "दायरा और आकार इतिहास में सबसे बड़ा है," योजना पर भरोसा करें" और "राह पर बने रहें"। गुट से लड़ने की योजना देशभक्तों द्वारा शुरू की गई थी, और देशभक्त राष्ट्रपति की इसे निष्पादित करने में मदद कर रहे थे, और करेंगे।

The Great Awakening is not a conspiracy theory or a cult, as those who seek to discredit would like the public to think. It is a sophisticated and coordinated information operation from within President Trump's administration to enlighten the public about the true state of affairs of the nation and the world, providing vast amounts of information well beyond the scope of this introduction. So vast in fact, that Q has stated, "These, the crumbs, in time, will equate to the biggest drops ever disclosed in our history." Ultimately an informed public is a key component of Making America Great Again and Keeping America Great. The Declaration of Independence that led to the founding of the great Nation that is the United States of America states that, "Whenever any Form of Government becomes destructive of these ends, it is the Right of the People to alter or to abolish it, and to institute new Government" and such is relevant today. We The American People acted in accordance with this ideal by electing President Trump to renew our government, and Q, through the Great Awakening, is enlightening We The People about what the enemies of the people have done, are doing, and will do to fight this historic change. The intensification of attacks against Q, the Great Awakening, We The People, Patriots, the President, and the United States of America is indicative of the ferocious level of resistance to the loss of power and control of those whose deeds and true objectives are being exposed. In order to mitigate the confusion in this time of chaos, Q has asked anons to help be the Calm Before and During The Storm. To this end, Q also asks anons and all those who have been preyed upon, to pray.

महान जागरूकता कोई षड्यंत्र सिद्धांत या पंथ नहीं है, जैसा कि साज़िशकर्ता चाहते हैं कि जनता को लगे। यह राष्ट्रपति ट्रम्प के प्रशासन के भीतर से एक परिष्कृत और समन्वित सूचना संचालन है जो लोगों को देश और दुनिया के मामलों की सच्ची स्थिति के बारे में जानकारी की विशाल मात्रा प्रदान करता है, जो इस परिचय के दायरे से काफी बाहर है। वास्तव में इतनी विशाल, कि क्यू ने कहा है, "ये सुराग हमारे इतिहास के सबसे बड़े खुलासे माने जायेंगे।" आखिरकार एक सूचित जनता अमेरिका को महान बनाने और अमेरिका को महान रखने का एक प्रमुख घटक है। आजादी की घोषणा जिसने संयुक्त राज्य अमेरिका के महान राष्ट्र की स्थापना की, वह कहता है, "जब भी सरकार का कोई भी रूप अंत में विनाशकारी हो जाता है, तो लोगों के पास उसे बदलने या समाप्त करने और नई सरकार स्थापित करने का अधिकार है"और यह आज प्रासंगिक है। हम अमेरिकी लोगों ने हमारी सरकार को नवीनीकृत करने के लिए राष्ट्रपति ट्रम्प का चयन करके इस आदर्श के अनुसार कार्य किया, और क्यू, महान जागृति के माध्यम से, लोगों को यह बता रहा है कि लोगों के दुश्मन क्या कर चुके हैं, क्या कर रहे हैं और इस ऐतिहासिक परिवर्तन से लड़ने के लिए करेंगे। क्यू, महान जागरूकता, हम लोग, देशभक्त, राष्ट्रपति और संयुक्त राज्य अमेरिका के खिलाफ हमलों की तीव्रता उन लोगों के शक्ति और नियंत्रण के नुकसान के प्रतिरोध के क्रूर स्तर का संकेत है जिनके कर्म और सच्चे उद्देश्य का खुलासा किया जा रहा है। अराजकता के इस समय में भ्रम को कम करने के लिए, क्यू ने एनोन्स से तूफान के पहले और दौरान की शांति बनकर मदद करने के लिए कहा है। फलतः, क्यू ने एनोन्स और वे जो गुट के शिकार रहे हैं उन सभी से प्रार्थना करने के लिए कहा है।

God bless the Nations of the World, and God bless a World of Nations.

भगवान दुनिया के राष्ट्रों पर अपनी कृपा दृष्टि बनाए रखें, और भगवान राष्ट्रों की दुनिया पर अपनी कृपा दृष्टि बनाए रखें।

God bless all Patriots, President Trump, and the United States of America.

भगवान सभी देशभक्तों, राष्ट्रपति ट्रम्प, और संयुक्त राज्य अमेरिका पर अपनी कृपा दृष्टि बनाए रखें।